
令和７年 ８月 吉日
中 学 校 長 様
進 路 指 導 担 当 者 様

和歌山県立耐久高等学校(全)
校長 戸川 しをり

耐久高等学校 学校説明会の開催について

残暑の候、貴校におかれましてはますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は本校教育発展のため、何かとご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、今年度も、学校説明会を下記により開催いたしますので、生徒・保護者・先生方

に御案内のほど、よろしくお願いします。

なお、申し込みについては、参加希望者の氏名及び体験授業の希望番号等を明記した上、

下記要領にてお申し込みくださいますようよろしくお願い申し上げます。
記

１ 実施日時 令和７年１０月１１日(土) ９：００～１１：００

２ 場 所 本校体育館 他

３ 日 程 受 付 ８：３０～ ９：００
全体会 ９：００～ ９：５０
体験授業・個別相談 １０：１０～１０：５０
部活動の見学・個別相談 １１：００～

４ 送付書類

① 耐久高等学校 学校説明会の開催について（本文書）

② 耐久高等学校説明会（チラシ）… お手数ですが、複写して御利用ください。

なお、今回の送付書類①②と学校案内(パンフレット)については、本校HPに掲載してお
りますのでご活用ください。

５ 申し込みについて
・統一用紙（県立・市立高等学校学校説明会参加申込統一用紙）に、必要事項をご
記入の上、９月１１日(木)までに、中学校単位で下記(問い合わせ先)メールアド
レスまでご送信ください。体験授業の決定等の関係書類については、後日、申し
込みのメールアドレスに返信・送付させていただきます。なお、部活動体験希望
欄の記載は不要です。

６ 駐車について
・保護者の方々におかれましては、校内駐車場のスペースの関係上、お車での御来
校は御遠慮ください。ただし、当日引率される中学校教員の方には、駐車券を発
行いたします。

＊当日、湯浅町に午前７時の時点で大雨・洪水・暴風のいずれかの警報が発令されている場合
は、学校説明会を中止とさせていただきます。

(問い合わせ先)
和歌山県立耐久高等学校 TEL: 0737-62-4148 FAX: 0737-62-2251

https://www.taikyu-h.wakayama-c.ed.jp/

E-mail: vice-principal@taikyu-h.wakayama-c.ed.jp
担当 教頭 古谷 直輝


